
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep.Gen. n. 2512-2016 

Settore Attività tecniche e produttive 
Servizio LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 456 del 22-11-2016 
(n. 1396 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: RICHIESTA NULLA-OSTA TECNICO PER INSTALLAZIONE PENSILINA 

FERMATA BUS IN LOCALITA’  S. PIETRO.  VERSAMENTO DIRITTI PER 
ISTRUTTORIA PRATICA PROVINCIA. 

 
IL DIRIGENTE 

 
Visto il decreto del Sindaco n. 5 del 15-02-2016; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
CONSIDERATO  che l’Amministrazione Comunale intende installare una  pensilina  fermata bus 
nella località San Pietro  a servizio dell’utenza locale; 
CONSIDERATO  che la pensilina dovrà essere collocata su fascia stradale di pertinenza di strada 
provinciale; 
CONSIDERATO  che prima di procedere alla sua installazione, necessita inoltrare istanza presso 
l’Amministrazione Provinciale di Chieti, per l’ottenimento del prescritto Nulla Osta Tecnico; 
CONSIDERATO  che tra la documentazione da produrre con la  richiesta, occorre effettuare un 
versamento di € 50,00 a titolo di diritti per l’istruttoria della pratica; 
RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 
con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 
qui non trascritte; 
2. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la seguente somma corrispondente ad obbligazioni 



Pag. 2 di 2 

giuridicamente perfezionate, necessaria per effettuare il pagamento dei diritti per l’istruttoria della 
pratica per il rilascio del nulla-sta tecnico per l’installazione di una pensilina fermata bus in località 
San Pietro. 

 
Capitolo/Articolo 05103015 

Impegno n. 20160003443 
Codice creditore 2586 
Nome creditore AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI CHIETI. 
Codice Fiscale / 

Partita Iva 
/// 

Indirizzo Chieti 
PEC  

Causale Versamento diritti istruttoria pratica installazione pensilina fermata bus in S.Pietro 
CIG  ////// 

Codice univoco 
ufficio 

FCXJ9N 

Importo 51,50 
 
3. Di imputare la spesa complessiva di € 51,50 in relazione alla esigibilità della obbligazione, 

come segue: 
 

Progressivo Esercizio Capitolo/ Articolo. Importo 

1 2016 05103015  €  51,50 

 
4. Dare mandato all’economo comunale di anticipare la somma complessiva di € 51,50 a titolo di 

diritti per  l’istruttoria della pratica per il rilascio del nulla osta tecnico per l’installazione di 
una pensilina fermata bus in località San Pietro  con versamento dell’importo di € 50,00 
mediante bollettino c.c.p. n. 14666663 intestato all’Amministrazione Provinciale – Servizio 
Concessioni Stradali – 66100 – Chieti, a titolo di diritti per istruttoria della pratica di cui sopra 

 
 

IL COMPILATORE 

LT 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott.ssa COLAIEZZI MARIELLA 
                  Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  28 Novembre 2016 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

      Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 


